[image: image1.jpg]

Территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Партизанского района
РЕШЕНИЕ

	13.08.2019

	с. Владимиро-Александровское

	№ 780/190

Об утверждении текста избирательных бюллетеней, для
голосования на выборах глав Владимиро-Александровского
и Новицкого сельских поселений Партизанского муниципального

района, назначенных на 8 сентября 2019 года
В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» статьями 28, 74 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия Партизанского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на  выборах
- главы Владимиро-Александровского сельского поселения Партизанского муниципального района (приложение № 1);

- главы Новицкого сельского поселения (приложение № 2);

2.  Разместить настоящее  решение на сайтах Избирательной комиссии Приморского края,  администрации Партизанского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Партизанского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

                         Ж.А. Запорощенко

Секретарь комиссии

                С.С. Ощепкова
Приложение 1
к решению территориальной избирательной

комиссии Партизанского района

от 13.08.2019 № 780/190
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах главы
Владимиро-Александровского сельского поселения
Партизанского муниципального района
8 сентября 2019 года

	(Место для подписей двух членов соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса и печати соответствующей избирательной комиссии)

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны
голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

	 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью соответствующей избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .

	  БАКЛЫКОВА
  Оксана  Александровна

	1967 года рождения; место жительства - Приморский край, Партизанский район, село Владимиро-Александровское; администрация Владимиро-Александровского сельского поселения Партизанского муниципального района, глава; выдвинута Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	  БАКШЕЕВ
  Александр  Николаевич

	1981 года рождения; место жительства - Приморский край, Партизанский район, село Владимиро-Александровское; администрация Партизанского муниципального района Приморского края, и.о. начальника отдела жизнеобеспечения; самовыдвижение

	  ПИСКОВЕЦ
  Станислав  Юрьевич

	1968 года рождения; место жительства - Приморский край, Партизанский район, село Владимиро-Александровское; пенсионер; выдвинут  Политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	  РАССОЛЕНКО
  Андрей  Владимирович

	1981 года рождения; место жительства - Приморский край, Партизанский район, село Владимиро-Александровское; пенсионер; самовыдвижение

	  ЩЕРБАК
  Андрей  Николаевич

	1979 года рождения; место жительства - Приморский край, Шкотовский район, поселок Штыково; домохозяин; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России;  член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

Приложение 2
к решению территориальной избирательной
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах главы Новицкого сельского поселения

8 сентября 2019 года

	(Место для подписей двух членов соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса и печати соответствующей избирательной комиссии)

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны
голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

	 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью соответствующей избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	  БАБИЧ
  Виталий  Владимирович

	1982 года рождения; место жительства - Приморский край, Партизанский район, село Новицкое; администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, глава; самовыдвижение

	  БЕЛЯЕВ
  Юрий  Александрович

	1961 года рождения; место жительства - Приморский край, город Находка; пенсионер; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России;  член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	  ЗРАЖЕВСКИЙ
  Александр  Валерьевич

	1970 года рождения; место жительства - Новосибирская область, город Новосибирск; ООО "КоРус Маркет", директор; самовыдвижение

	  КОДИН
  Николай  Иванович

	1956 года рождения; место жительства - Приморский край, город Партизанск; пенсионер; самовыдвижение

	  ЛОГВИНОВ
  Дмитрий  Геннадьевич

	1988 года рождения; место жительства - Приморский край, город Артем; домохозяин; депутат Думы Партизанского городского округа седьмого созыва на непостоянной основе; выдвинут    Политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	  ПРОВАТОРОВА
  Ксения  Николаевна

	1989 года рождения; место жительства - Приморский край, поселок Врангель; ИП Сафанюк Н.Е., директор по продажам; выдвинута    Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

комиссии Партизанского района
от 13.08.2019 № 780/190